
Retningslinier for brug af diskussionsforum 
 
Dette skal ses som et eksempel på, hvordan de studerende kan blive bevidste om 
spillereglerne for brug af diskussionsforum. Samtlige deltagere skal kende de fælles 
spilleregler for netstudiet, med andre ord hvordan man bærer sig ad. 
 
Svar og kommenter 
 
Internettet som læringsmiljø giver deltagerne mulighed for bare at være en 
tilbagetrukne observatører, der ikke deltager i indlæggene i diskussionforum. I forhold 
til traditionelt gruppearbejde, hvor man mødes ansigt til ansigt, er det i netbaseret 
fjernundervisning lettere at slippe for at svare på et indlæg. Effektiv og engageret 
deltagelse i netbaseret fjerundervisning forudsætter dog, at deltagerne medvirker 
aktivt og deler sine kundskaber og overvejelser med andre. 
 
Arbejd regelmæssigt 
 
Regelmæssighed er vigtig for indlæring og for arbejdet i en studie- eller 
projektgruppe. For at opretholde et diskussionsforum er det vigtigt, at deltagerne 
læser og kommenterer hinandens kommentarer og tanker kontinuerligt. Et 
diskussionsforum kan kun fungere og opfylde sin funktion som en hjælp til studierne, 
hvis man respekterer dette. Manglende aktivitet, tavshed og uregelmæssig brug 
gavner ikke de netstuderende. Regelmæssig brug er desuden vigtig eftersom 
diskussionerne som regel kun løber i en bestemt tidsperiode. 
 
Forhold dig åbent og vis hensyn til andre 
 
Når deltagerne interagerer via diskussionsforum efterlader de sig et uigenkaldeligt 
spor, et tekstdokument. Det indebærer, at interaktionen på nettet er dokumenteret og 
offentlig. Derfor kan folk være mere betænkelige ved at deltage i diskussionen end 
hvis det havde foregået i et ansigt til ansigt møde. Forsøg alligevel at vær åben 
overfor de andre deltagere og del dine tanker, lyt til deres kommentarer og vis 
hensyn overfor andre synspunkter end dit eget. 
 
Vær modig og stol på dig selv 
 
Tilbyd modigt dig selv og dine fagkundskaber som en ressource for hele gruppen. Stil 
ikke for høje krav til det skriftlige niveau. Du behøver ikke finpolere dine indlæg i det 
uendelige, og dine holdninger behøver ikke at være fuldstændig velmotiverede. Slyng 
ideer ud, problematiser og provoker i stedet. Hvis du sidder og piller i din tekst i alt 
for lang tid, kan diskussionen være færdig eller have forandret sig, og du vil have 
forpasset din chance for at deltage. 
 
Vær spontan og nysgerrig: spørg ind, påstå eller hævd ting 
 
Anvend diskussionsforummet som en ressource til at lære nyt.  
 


